
BOSNA l HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE l HERCEGOVINE 
Federalno ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva 

Broj: 10-14/5-219-9-9 /18 
Sarajevo, 19.04.2018. godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
Federal Ministry of Agriculture, Water 

Management and Forestry 

potpis:----__...�-
Na osnovu člana 64. stav (l) tačka (a) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama BiH 
(
"

Službeni glasnik BiH", broj 39/14), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, d o n o s i 

OD LUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača za pružanje usluge

stalne internetske veze zagarantovane brzine 

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i nakon provedenog konkurentskog postupka ugovor za 
pružanje stalne internetske veze zagarantovane brzine za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, na lokaciji Marka Marulića 2. (LOT 1.), na period od dvije godine, dodjeljuje se 
ponuđaču "BH Telecom" d.d. Sarajevo za ponudu broj: 082.2.-36341118-05 od 09.04.2018. godine u iznosu 
od l 0.656,00 KM bez PDV -a. 

II. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i nakon provedenog konkurentskog postupka ugovor za 
pružanje stalne internetske veze zagarantovane brzine za potrebe Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, na lokaciji Butrnirska cesta 40. (LOT 2.), na period od dvije godine, dodjeljuje se 
ponuđaču "Kamer Commerce" d.o.o. Sarajevo za ponudu broj: 510/18 od 10.04.2018. godine u iznosu od 
30.769,23 KM bez PDV-a. 

III. 

Prijedlog ugovora o pružanju usluga fiksne telefonije dostavit će se izabranim ponuđačima iz tačke 1.i 2. 
ove odluke 15 dana od dana okončanja postupka javne nabavke. 

IV. 

Ova Odluka bit će objavljena na službenoj internetskoj stranici Federalnog ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva (www. fmpvs.ba) istovremeno s njenim upućivanjem ponuđačima koji su 
učestvovali u postupku javne nabavke. 

v. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku 
javne nabavke. 

Sarajevo, ul. Marka Marulića 2, tel.: +387 33 726 566, fax.: + 387 033 726 669 e-mail: esad.sabaredzovic@fmpvs.gov.ba 



O b r a z l o ž e n j e  

Federalno m1rustarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donijelo je Odluku o pokretanju 
konkurentskog postupka javne nabavke broj: 10-14/5-219-9/18 od 23.03.2018. godine za pružanje stalne 

internetske veze zagarantovane brzine za potrebe Federalnog ministra poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva na: 

- lokaciji Marka Marulića broj 2.- LOT l.- procijenjena vrijednost od 13.000,00 KM bez PDV-a, 
- lokaciji Butmirska cesta broj 40.- LOT 2. - procijenjena vrijednost 32.000,00 KM bez PDV -a. 

Obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki pod brojem: 855-7-2-10-3-13/18 od 
30.03.2018. godine. 

Tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki podiglo je 14 (četrnaest) privrednih subjekata. 

Do krajnjeg roka utvrđenog u zahtjevu za dostavu ponude, tj. do 10.04.2018. godine do 13:30 sati- za LOT l 
pristigle su 2 (dvije) ponude ponuđača, i to: 

l .  "BH Telecom" d.d. Sarajevo, u iznosu od l 0.031,60 KM bez PDV -a, za period od dvije godine 
2. "Logosoft" d.o.o. Sarajevo, u iznosu od l 0.656,00 KM bez PDV -a za period od dvije godine 

-za LOT 2 pristigla je samo l Gedna) ponuda ponuđača, i to: 

l .  "Kamer Commerce" d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 30.769,23 KM bez PDV-a na period od 2 (dvije) 
godine. 

Sve ponude su blagovremeno pristigle. 

Komisija za javne nabavke, imenovana Rješenjem, broj: 10-14/5-229-2/18 od 27.02.2018. godine, izvršila je 
pregled, ocjenu ponuda i rangiranje ponuda prema kriteriju ekonomski najpovoljnije ponude, te konstatovala 
da dostavljene ponude za LOT l .  zadovoljavaju uslove iz tenderske dokumentacije za pružanje stalne 
internetske veze zagarantovane brzine. 

Rang lista nakon primjene kriterija ekonomski najpovoljnija ponuda: 

R .  R ok R ok Ukupno 
b. Naziv ponuđača Cijena Bodova isporuke Bodova plaćanja Bodova bodova 

(radnih (radnih 
dana) dana) 

l .  "Logosoft" d.o.o. 
Sarajevo 10.656,00 56,48 l 20,00 60 20,00 96,48 

2. "BH Telecom" d.d. 
Sarajevo 10.031,60 60,00 l 20,00 60 20,00 100,00 

Nakon stručnog razmatranja, ocjene i rangiranja dostavljenih ponuda, Komisija za javne nabavke je prema 
utvrđenoj rang listi, a u skladu sa kriterijem ekonomski najpovoljnija ponuda, utvrdila da je najpovoljniji 
ponuđač za pružanje stalne internetske veze zagarantovane brzine za potrebe Federalnog ministra 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva na lokaciji Marka Marulića broj 2. ponuđač "BH Telecom" d.d. 
Sarajevo, jer je najbolje rangiran i ne prelazi procijenjenu vrijednost za predmetnu nabavku. 

Izabrani ponuđač je, kako je gore navedeno, ocijenjen sa ukupno l 00,00 bodova, dok je ponuđač "Logosoft" 
d.o.o. Sarajevo, ostvario 96,48 bodova, a na osnovu čega je izvršeno njihovo rangiranje. 

Nakon izvršenog pregleda i ocjena ponuda, Komisija je dostavila Ministru, Zapisnik o pregledu i ocjeni 
ponuda, broj: l 0-14/5-229-9-7/18 od 12.04.2018. godine i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača: 

2 



"BH TELECOM" d.d. Sarajevo - za pružanje stalne internetske veze zagarantovane brzine na 
lokaciji M. Marulića 2., u iznosu od 10.031,60 KM bez PDV-a za period od 2 (dvije) godine, 

"KAMER COMMERCE" d.o.o. Sarajevo - za pružanje stalne internetske veze zagarantovane 
brzine na lokaciji Butmirska cesta 40. u iznosu od 30.769,23 KM bez PDV-a na period od 2 (dvije) 
godine. 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javne nabavke, pravilno 
i potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz 
tenderske dokumentacije. 

· 

U provedenom postupku nisu nađene nepravilnosti niti propusti u radu, koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku usluga - pružanje stalne internetske veze 
zagarantovane brzine na: 

- lokaciji Marka Marulića broj 2. -LOT l 
- lokaciji Butmirska cesta broj 40. -LOT 2 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija za javne nabavke u svemu pravilno postupila te je preporuka 
za izbor najpovoljnijeg ponuđača dana u skladu sa Zakonom, podzakonskim aktima i tenderskom 
dokumentacijom. 

Na osnovu činjenica utvrđenih u postupku pregleda i ocjene ponuda, a primjenom člana 64. stav (l) tačka a) 
Zakona o javnim nabavkama kao najpovoljniji ponuđač za LOT l izabran je ponuđač "BH Telecom" d.d. 
Sarajevo u iznosu od 10.031,60 KM bez PDV-a, a za LOT 2 ponuđač "KAMER COMMERCE" d.o.o. 
Sarajevo, u iznosu od 30.769,23 KM bez PDV-a na period od 2 (dvije) godine 

Izabrani ponuđači odabrani su primjenjujući kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda. 

U skladu sa navedenim, na osnovu člana 64. stava (l) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi BiH putem Federalnog ministarstva 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove dluke i to u pisanoj 
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od tri. 

Dostaviti: 
l .  Svim ponuđačima u postupku; 
2. Sektor za finansije i računovodstvo; 
3. Komisija za javne nabavke; 
4. Spis predmeta; 

R� 

3 


